Vicarii Generalis, & Episcopi, quomodo fit idem Auditorium? T. 4. num. 78. Consuetudo appellandi à Vicario Generali ad Episcopum non valet; & cur? num. 75. Hoc procedit in Vicario Generali principali, non in Foraneo, num. 76. Imo & ille potest recusari, veluti suspectus, ac supplicari Episcopo propter ejus gravamen &c. num. 77. Renunciatio Beneficii non potest fieri in manibus Vicarii Generalis absque speciali commissione Episcopi, T. 9. num. 6. Vicarius Generalis Episcopi, an concedere possit Litteras Dimissorias? T. 11. nu. 126. Potest eas solum concedere Episcopo in remotis agente, aut de speciali ejus mandato, num. 126. Episcopus quando censetur in remotis agere? num. 127. Vicario Generali ad competat potestas dispensandi in Interstitiis? num. 155. Vicarius Generalis quomodo differat ab Archidiacono? T. 23. num. 7. Vicarius an possit substituere alium Vicarium? T. 28. nu. 53. & seqq. Ac praesertim, an Vicarius Generalis Episcopi possit constituere alium Vicarium? num. 57.

x. Vicarii Generalis officium, ac jurisdictione, quibus modis cesset? T. 28. num. 102. ac seqq. Id contingit tum per mortem ipsius Vicarii, tum per ejusrenunciationem expressam, vel saltem tacitam, nu. 102. Item per mortem Episcopi, vel ejus depositionem, &c. num. 103. & 100. An valeant gesta, tunc à Vicario ignorante mortem Episcopi longè distantis? num. 104. Suspenda Episcopi jurisdictione per excommunicationem, etiam suspenditur jurisdictione sui Vicarii Generalis ad libitum Episcopi potest revocari, num. 107. & 108. Disparitas inter ipsum, & Vicarium perpetuum in Divinis, nu. 109. Vicarius Generalis potest esse Delegatus, vel subdelegatus Papae, T. 29. num. 70. Secus dicendum de Vicario Foraneo Episcopi, nu. 71. Quamvis hic possit esse delegatus, num. 72. & 73. Vicarius Generalis Episcopi venit nomine Ordinarii, T. 32. num. 12. An etiam veniat nomine Episcopi? n. 27.

Vicarius Generalis Episcopi statim, ac electus, accipit jurisdictionem à Canone, T. 28. num. 75. Et vi officii sibi generaliter commissi, regulariter potest ea omnia, quae Episcopus, n. 76. Quia constituit unum Tribunal cum Episcopo, num. 77. Dummodo non sint in Jure specialiter excepta, neque res arduae, & magni praesudicii, n. 78. Unde is cognoscit omnes causas ad Episcopalem jurisdictionem pertinentes, quae non requirunt specialem commissionem, adeoque quod sit praesumptio pro ipso, num. 79. Excipiuntur tamen causae criminales, num. 80. Vicarius Generalis, an nihilominus sine speciali commissione possit inquirere de subditorum delictibus, hosque punire, & quâ ratione? nu. 81. Is non potest Beneficia conferre, num. 82. Bene tamen electos & praesentatos, si digni reperiantur, in Beneficiis insinuare; & quae ratio disparitatis? nu. 83. Nequit unire vel dividere Beneficia, num. 84. An Vicarius Generalis sine speciali commissione possit dispensare in votis, juramentis, denunciationibus matrimonii &c. num. 85. Vel absolvere à casibus Episcopo reservatis? num. 86. Ac dispensare in irregularitatibus ex delicto occulto provenientibus &c. in vim Concilii Tridentini? num. 87. In praesenti circa

talia debet attendi forma Vicariatus, num. 88. Facultas expediendi omnia, quae sunt Episcopalis potestatis, licet speciale mandatum requirant, quoties se extendat? num. 89.

1. Vicarii Generalis potestas utrum sit ordinaria vel delegata? T. 28. nu. 90. & seqq. Haec quaestio non est tantum de nomine; & cur? num. 90. Concluditur, ac variè probatur, quod is habeat jurisdictionem ordinariam, num. 91. 92. & seqq. Idque procedit etiam quoad negotia requirunt speciale mandatum, quando haec in prima collatione Vicariatus exprimitur, num. 94. Secus de illis quae seorsum ac singulariter eidem committuntur, num. 95. Nisi Episcopus talia committat Vicario Generali ut Vicario, num. 96. Solvuntur objectiones, num. 98. & seqq. Jurisdictione quae penes Episcopum est primaria, & principaliter, in Vicario Generali ipsius existit, secundario, seu accessoria, num. 98. Cur ejus jurisdictione expiret mortuo Episcopo? nu. 100. Et cur is ad nutum Episcopi sit revocabilis? num. 101.

1. Vicarium Capitulare tenetur hodie Capitulum Sede Episcopali vacante constituere, T. 28. num. 70. Secus spectato Jure communi, & ante Concilium Tridentinum, num. 71. Vicarius Capitularis intra quod tempus sit eligendus? numer. 72. Debet is esse Doctor, aut Licentiatum Sacrorum Canonum; sicque praesertim Canonista Theologo, num. 73. Quid agendum, si non adit Canonista in Capitulo? num. 74. An in Vicarium Capitulare possit eligi extraneus? *ibid.* Vicarius Capitularis statim, ac electus est, accipit Jurisdictionem à Canone, num. 75. Ejus jurisdictione est ordinaria, non delegata, num. 97. & 90. ac seqq. Ejus jurisdictione tanta est, quanta ipsius Capituli Sede vacante, nisi quid specialiter fuerit exceptum, numer. 111. An is à Capitulo sede vacante possit revocari ad libitum? num. 110. Quâ ratione Sede vacante residet jurisdictione penes Capitulum & Vicarium ab ipso constitutum? numer. 111. & 112.

3. Vicaria & Vicariatus quid? T. 5. num. 67. Alia est perpetua, alia temporalis, *ibid.* Temporalis non est propriè Beneficium, bene tamen perpetua, num. 68.

Vicarius Ecclesiae quis? T. 5. num. 66. Quotplex? nu. 67. & seqq. In Beneficiis Curatis constituuntur perpetui, num. 70.

Vicarii Generalis potestas quoad Beneficia, T. 5. num. 197. & seqq. Potest eidem ab Episcopo delegari potestas conferendi Beneficia quaecunque vacatura in genere, T. 8. n. 51.

Vicarius Capitularis quando debeat constitui? T. 9. num. 60. Ejus potestas, num. 61. & num. 49. ac seqq. Potest plura quam Vicarius Episcopi, & cur? num. 69.

4. Vicarius Generalis an, & quomodo dispensare valeat super impedimentis Matrimonii? Vide *Dispensandi potestas competens Vicario Generali*. Vicarius Generalis ultra montes in Ballis vocari solet officialis, A. num. 296.

R. J. Vicarius Generalis non potest conferre Beneficia, C. II. R. LXXXI. num. 5.

VICINUS.

2. Vicinus praesumitur scire ea, quae sunt gesta in vicinia, & qualiter? T. 33. nu. 108. Factum praesumitur notum in vicino loco, quod est notum in remoto, num. 109.

VICTUS.

RERUM ET VERBORUM.

VICTUS.

1. Victus non appellans, verè non consentit in sententiam, sed fidei: neque Victor sciens sententiam injustam, potest rem sibi adjudicatum tuâ conscientia retinere, T. 27. num. 108. Victor an, & quando sit Victori condemnandus in expensis? T. 27. num. 176. & seqq. Regula est, quod Victus Victori in expensis sit condemnandus, num. 176. Et hoc tam in causis civilibus, quam criminalibus; excepto Reo in causa criminali criminaliter intentata, num. 177. Fallit data Regula, quando Victus habuit justam causam litigandi, num. 178. Et quando is censetur habuisse justam causam litigandi? num. 179. 180. & seqq. Solum juramentum calumniae antea praesertum, non excusat Victum à condemnatione expensarum, nu. 183. Quid si Victus in una parte judicii habuit justam causam litigandi, & non in alia? num. 184. In dubio non censetur Victus habuisse justam causam litigandi, num. 185. Si Judex videat, Victum non esse condemnandum in expensis, debet illud declarare in sententia, num. 185. An etiam tenetur in sententia exprimere causam illam litigandi, nu. 187. Regula illa, quod Victus condemnatur Victori in expensis, fallit in nonnullis casibus; & quibus? nu. 188. & seqq. Vide supra *vis. Expensae*.

3. Victus & alimentacionis nomine quae veniant? T. 38. num. 14. & T. 39. num. 56.

VIDUA.

2. Vidua. Vide supra *vis. Miserabiles personae*.

VINCERE.

1. *Vincio si vincitem te, multò magis vincio te.* T. 21. num. 41. Fallit in certo casu, *ibid.*

VIOLANS, VIOLATOR.

3. Violantes jus Asyli quinam sint, & quas poenas incurrant? T. 49. nu. 211. & seqq. A quo absolvi possint? num. 221. & seqq.

3. Violatores Immunitatis realis, & personalis, quinam dicantur? T. 49. num. 279. & seqq. Tenentur ad restitutionem, n. 276. Sunt ipso facto excommunicati, num. 278. Nec possunt absolvi, nisi à Papa post praestitam satisfactionem, n. 291. & seqq. Aliis eorum poenae à Deo infligi solent, num. 295.

5. Violantes Censuram Clerici deponuntur ab Officio, & Beneficio, T. 27. num. 2. Anie omnem monitionem, num. 3. Qui in Excommunicatione celebrat, privatur ipso Jure Beneficiis, num. 4. Censuratus quicumque verum actum Ordinis exercens est irregularis, num. 5. & seqq. Si id temerè, seu cum culpa facit, num. 9. Secus est si facit ex ignorantia, num. 10. Vel in extrema necessitate, n. 11. Vel ad vitandum scandalum aut infamiam, nu. 12. Vel in casu quo Censura evidenter est nulla, nu. 13. An Irregularitatem incurrat actum Ordinis exercens, qui dubitat, an verè sit Excommunicatus, vel censuratus? num. 14. & seqq. Non tantum vitandus, sed etiam toleratus Excommunicatus Irregularitatem incurrit actum Ordinis exercens, n. 19. Non item Excommunicatione minori ligatus, num. 20. Censuratus etiam minoris Ordinis actum exercens, est Irregularis, num. 21. Si id cum solemnitate faciat, num. 22.

5. Violatores Ecclesiarum qui, & quae poena illorum de Jure Canonico? T. 17. num. 42. Violator Ecclesiae non est, sed tantum invasor, aut fur sacrilegus, qui ab Ecclesia aliquod dumtaxat aufert, sed eam non effringit, & è contra, n. 43. Poenae Anacleti Reiffenhuell Repertorium.

RERUM ET VERBORUM.

Violatorum Ecclesiae, & sacrilegi furis de Jure Civili, num. 44. & seqq.

VIOLENTIA, VIOLENTUM.

1. Violentum quid? T. 40. num. 3.

2. Violentia per spoliatorem illata ubi probatur, tunc damna & interesse probantur per Actoris juramentum; & qualiter? T. 13. num. 123.

5. Violenta manibus injectio in Clericum, vel Monachum Excommunicationem inducens quomodo censetur? T. 39. nu. 108. & seqq. Et quomodo immunitas sit ab Excommunicatione? n. 117. & seqq.

VIRGINITAS.

1. Virginitas Coelum replet, nuptiae terram, T. 21. num. 5.

2. Virginitas, qualiter probetur? T. 19. num. 86. 87. & 88.

VIS.

1. Vis, quid? T. 40. num. 2. Vis, seu coactio absoluta, excludit consensum, num. 3. Vis est multiplex, nimirum vis compulsiva, num. 4. Vis ablativa, num. 5. Vis expulsiua, num. 6. Vis turbativa, num. 7. Vis inquietativa, quid, quaeque actionem pariat? num. 8. Vis publica, & privata, quid? num. 9. Gesta per vim, seu coactionem absolutam, ipso jure sunt irrita, num. 10. Solvitur instantia, num. 11. Vis, seu coactio est duplex, absoluta & conditionalis, *ibid.* Vis aequiparatur metui, *ibid.* Si quis in bonis fortunae vim sibi illatam conqueratur, tenetur hanc probare, nec sufficit solum ejus juramentum, nu. 12. Probata tamen violentia sufficit juramentum damnum passi super rebus amissis, num. 13. & 14. Juramentum illud qualiter sit praestandum? num. 15. & 13.

Vis directiva, & Vis coactiva legum, quid? T. 2. num. 269. Differentia magna inter vim directivam, & coactivam legum, T. 2. num. 308.

5. Vim inferre censetur, indeque vi repelli potest, qui post nuntiationem novi operis etiam in suo, quod possidet, aedificat, T. 32. num. 26. Est ad tempus nuntiationi pareat, & ab ea aedificatio cesset, num. 27.

Vim vi repellere omnia Jura permittunt, T. 32. n. 23.

VISITATIO, VISITATOR.

3. Visitatio, & visitare quid? T. 39. num. 64. Episcopi per se, vel per alios singulis annis tenentur visitare Dioecesim, vel saltem quolibet quinquennio, num. 65. Ecclesias omnes, & Monasteria non exempta, n. 66. An & quando Monasteria exempta? num. 67. & seqq. Episcopus in visitatione tenetur etiam populum visitare quoad delicta & scandala, illaque avertere, num. 69. & seqq. Visitatio non potest praescribi, num. 71.

Visitatio Regularium quid, ad quem finem, à quo, & quoties fieri possit, ac debeat? T. 1. n. 271. & seqq. Est vera inquisitio, *ibid.* Et quidem ordinariè generalis, ac paterna, *ibid.* Superiores Regulares de Jure Divino, & humano tenentur visitare subditos suos, num. 272. Et quidem per se, nisi impediatur, num. 273. Idque frequenter, bis nempe, vel semel in anno, num. 274. In Ordine nostro quoties fiat? nu. 275. Possunt & debent superiores suos subditos visitare toties in anno, quoties expediens, vel necessarium videbitur, n. 276. & seqq.

Visitatio Regularium ordinaria quomodo institui, & quae in illa inquiri, vel interrogari possint, ac debeant? T. 1. n. 285. Ordinarie est tantum inquisitio

generalis paterna, *ibid.* Quo non obstante potest in specie inquiri de Superioribus: & quomodo? *nu.* 286. Ex causa rationabili potest Visitator inquirere de subditis in specie, *num.* 287. & *seq.* Etiam in Ordine nostro, *num.* 289. & *seq.* De quibus ordinariè interrogare, & indagare debeat Visitator? *num.* 291. In visitatione ordinaria præcipitur sub obedientia, ut subditi manifestent manifestanda, *num.* 292. In ea non adhibetur secretarius, *n.* 293. Sed debet ipse Visitator excipere, & notare dicta, *num.* 294.

Visitatio ordinaria Regularium dum fit, quæ delicta, vel defectus manifestari debeant? *T. I. num.* 295. & *seqq.* Tenentur subditi manifestare Visitatori non tantum delicta, & defectus in damnum communitatis, vel tertii vergentes, *ibid.* Sed etiam defectus, & peccata soli delinquentis nociva, ac penitus occulta, *num.* 296. & *seqq.* Peccata occulta sub sigillo, & secreto naturali cognita, in visitatione ordinaria manifestari non debent, *num.* 299. Possumus quævis delicta sine prævia correctione, aut monitione fraterna delinquentis manifestari Visitatori, *num.* 300.

Visitator superior an, & quomodo possit delicta occulta in visitatione paterna cognita manifestare, ac propterea delinquentem punire? *T. I. num.* 301. & *seqq.* Potest superior talia, etiam gravia, & occulta tamen, delicta uni, vel pluribus consilii causa revelare, *ibid.* Et propter illa delinquentem à loco amovere, & alia conducentia disponere, *nu.* 302. Non tamen potest propter delictum penitus occultum publicè punire, vel corrigere delinquentem, bene verò occultè, adhibitis etiam uno vel altero teste, *num.* 303.

Visitator superior an, & quando ex visitatione ordinaria possit devenire ad processum criminalem? *T. I. num.* 304. & *seqq.* Potest, si in visitatione ordinaria proponitur peccatum jam notorium, *num.* 305. Vel de quo jam existit fama, *nu.* 306. Item si in visitatione ordinaria aliquis denuntiat judicialiter, quoddam delictum, *num.* 307. Etiam si iustus à Visitatore id faceret, *num.* 308. Item si in visitatione proponuntur crimina excepta, *num.* 309. Sicut etiam, si adfuit sufficientia indicia criminis ab aliquo commissi, *num.* 310. Vel si delictum vergit in damnum Tertii, *num.* 311. Vel delinquens deprehenditur in flagranti, *num.* 312.

VISUS.

2. Visu sive aspectu, transfertur rerum possessio; & quomodo? *T. II. num.* 113. & *seqq.* Vide supra *fr. Oculari inspectione &c.*

VITIUM.

1. Vitium personæ non potest objici per viam subreptionis, sed tantum opponi per viam juris, *T. 3. num.* 209.
2. Vitio litigiosi dicuntur laborare attenda lite pendente, *T. 16. num.* 34. Potestque Actor suspenso Petitorio, transire ad vitium litigiosi, *n.* 41.

ULTIMUM.

3. Ultima voluntas est ambulatoria usque ad mortem, *T. 26. num.* 174.
5. Ultimium supplicium quid? *T. 37. num.* 4. Potest etiam pro poena extraordinaria imponi, *num.* 5.

UNIO.

3. Unio Beneficiorum quid? *T. 12. num.* 36. Alia est perpetua, *num.* 37. Alia temporalis, *num.* 38. Subinde ex duobus fit unum, *num.* 40. Et hæc

unio dicitur extinctiva, *num.* 41. Subinde fit una Ecclesia superior, altera inferior, *num.* 42. In quo casu superior censetur Mater, & inferior Filia, *num.* 43. Hæcque assumit naturam & consuetudinem illius, *num.* 44. Item in hoc casu inferior definit esse beneficium, *num.* 45. Fitque prædium alterius, *nu.* 46. Nec debet amplius exprimi in impetratione Beneficii principalis, *num.* 47. & *seq.* Cap:que possessio principalis habetur possessio illius, *nu.* 49. Nihilominus debet in Beneficio unito Officium Divinum more solito peragi, *num.* 50. Alio modo uniantur duo Beneficia principaliter, *num.* 51. Unio Beneficiorum à quo fieri possit? *num.* 52. Episcopus solus Papa potest unire, *nu.* 53. Episcopus verò Beneficia suæ Diocesis, *num.* 54. Etiam Papa reservata, *num.* 56. Dempstis exemptis Beneficiis, *num.* 55. Uniones Beneficiorum ad tempus facere potest solus Papa, *num.* 58. Episcopus nequit unire Beneficia unius Diocesis Beneficiis & Monasteriis alterius Diocesis, *num.* 60. Parochias non potest unire Monasteriis, *num.* 61. Beneficia Regularia non possunt uniri præbendis tenibus, *num.* 62. Legatus à Latere potest unire Beneficia suæ Provincie, *num.* 63. Sicut & Capitulum Sede vacante, *num.* 64. An etiam Vicarius Generalis, *num.* 65. Et alii prelati Episcopo inferioribus? *num.* 66. Solemnitates ad Unionem Beneficiorum requiritur, *num.* 67. & *seqq.* Requiritur ad eam iusta causa, *ibid.* De qua inquiri debet; et si Papa uniat, *num.* 68. Iusta causa uniendo quæ, & quotuplex? *num.* 69. Si fit sine causa, est nulla, *num.* 71. Ad eam debent citari interesse habentes, *num.* 72. Ut Collator, *num.* 73. Patronus, *num.* 74. & *seq.* Non tamen plebs, *num.* 76. Requiritur ad eam consensus Capituli, *num.* 77. Quid si contradicat? *num.* 78. Ad eam non requiritur consensus Rectoris Ecclesie, *num.* 79. Bene tamen pro discriminatione Ecclesie, *num.* 80. In Unione Beneficii non constituitur Defensor Ecclesie, *n.* 81. Unio Beneficiorum est quædam alienatio, non tamen vera, & proprie dicta, *T. 12. num.* 68.

UNIVERSITAS.

1. Universitates quædam impetrarunt privilegium admittendi Clericos ad publicas Legum Civiliū Lectiones, *P. num.* 232. Universitates, & Societates, an possint facere leges proprium statum concernentes? *T. 2. n.* 94. & 95. & *seq.*
2. Universitatis secularis, v. g. Civitatis, Oppidi &c. membra, an possint esse testes in causa dictæ Universitatis? *T. 20. num.* 211. & *seqq.* Universitatis sunt, non singulorum, quæ sunt communia, *num.* 213. Quando agitur de donatione vel legato facto cuipiam Universitati, etiam seculari, possunt esse testes, qui sunt de illa Universitate, *nu.* 214. Idem dicendum de probatione confisium, *n.* 215. Et de probatione consuetudinis non solvendi decimas, gabbas &c. *num.* 216. Solvuntur rationes in oppositum, *num.* 217. & 218.

VOCALES.

1. Vocales. Vide supra *fr. Capitulares.*

VOLUNTAS.

2. Voluntas coacta, est voluntas, *T. 24. num.* 101. Lex magis subvenit illi, qui facit actum ex necessitate, quam ex voluntate, *T. 24. num.* 152. & *num.* 241.
4. Voluntas coacta est voluntas, *T. 6. num.* 11.

VOTUM,

VOTUM, VOVERE.

1. Vota singulorum in electione debent secretè, ac singillatim exquiri; & quomodo? *T. 6. num.* 123. & *seqq.* Vota sunt in scriptis redigenda; & à quo? *num.* 129. Post publicatum Scrutinium, statim collatio votorum est faciendæ; & quomodo? *num.* 130. & *seqq.* Collatio votorum non tantum debet esse numeri ad numerum; sed etiam zeli ad zelum; & meriti ad meritum, *nu.* 132. Contra electum à duplo majori parte nequit opponi, quod votum extenuat; bene tamen, quod votum annullat, *num.* 135. Vide supra *fr. Collatio Votorum.* Consensus electi auget numerum votorum in compromisso, *cit. T. 6. num.* 103. Imò & in quibusdam aliis electionibus, *num.* 104. An istud procedat in electione summi Pontificis? *num.* 104. & *num.* 149. Vota infirmorum in Electione etiam sunt inquirenda, *num.* 191. & *seqq.* Et quomodo hi votum suum dare possint? *nu.* 192. & *seqq.* Nequeunt infirmi, aut alii legitime absentes, votum suum mittere in scriptis, *nu.* 194. Aliud est, constitutere procuratorem; aliud, dare votum in scriptis; & cur? *num.* 195. Examinatur sententia afferentium, posse aliquando dari votum in scriptis, *num.* 196. Si scheda vacua mittatur in urnam votorum, ejus nulla habetur ratio, *num.* 203. Vota eligentium, sive dentur in scriptis, sive coram tribus scrutatoribus, viva voce proferantur, adhuc censentur dari secretè; & cur? *T. 6. num.* 331. & *seqq.* Electiones Regularium debent fieri per vota secreta; cur, & sub quâ obligatione? *num.* 343. & *seqq.* Vide supra *fr. Electiones Regularium.*

1. Votum quodlibet ex metu gravi, & injustè incusso emissum ipso jure est irritum, *T. 40. num.* 57. & 58. Quamvis secus accidat in Juramento, *num.* 59.

2. Votum reale tenetur adimplere hæres defuncti, secus dicendum de voto personali, *T. 24. num.* 108.
3. Vota defuncti realia tenentur exolvere hæres, *T. 34. num.* 2. Et mixta quoad partem realem, *num.* 3. Non item quoad vota personalem, *num.* 4. & *seq.* Poena hæredis debito tempore non solventis vota defuncti, *num.* 6.

Vota in favorem tertii emissa & acceptata possunt irritari ut alia, *T. 34. num.* 49. & *seq.* Non item dispensari aut commutari sine consensu Tertii, *nu.* 51. Limitatur hoc in duobus casibus, *num.* 52.

Vota reservata quot, & quæ? *T. 34. nu.* 23. & *seqq.* Quæ excusent à reservatione? *ibid.* Et quis in reservatis possit dispensare? *num.* 37. & *seqq.*

Voti Commutatio quid? *T. 34. nu.* 43. In opus melius fieri potest etiam ab ipso volente, *num.* 44. Non item in æquale, *num.* 45. Qui potest dispensare, potest etiam commutare vota, *num.* 46. Ad commutandum votum quæ causa requiritur? *num.* 47. Et quid observandum in Commutatione voti? *num.* 48.

3. Voti dispensatio, *T. 34. num.* 20. Sine iusta causa, & obtentâ illicitâ, atque invalida est, *num.* 21. Enumerantur justæ causæ dispensandi, *num.* 22. & *seqq.* Papa potest in omnibus votis dispensare, *num.* 26. Idem potest Episcopus, *num.* 27. Exceptis quinque votis Papæ specialiter reservatis, *num.* 28. Quænam sint illa? *ibid.* Non sunt reservata, si non sunt Deo, sed B. V. M. vel Sancto, *nu.* 29. Vel si sunt ex metu etiam levi injustè incusso, *num.* 30. Aut sub conditione, *num.* 32. Etiam si conditio fuerit adimpleta, *num.* 33. Aut si poenalia, *numer.* 31. Votum Castitatis ad

certum tempus, vel non nubendi, non fornicandi &c. non est reservatum, *num.* 35. Circumstantiæ voti reservati non sunt reservatæ, *num.* 36. In votis verè reservatis dispensare potest Episcopus, si urgente gravi causâ, vel necessitate non habetur aditus ad Papam, *num.* 37. Enumerantur similes graves causæ, *numer.* 38. Regulates Mendicantes possunt dispensare in omnibus votis in quibus jure ordinario possunt Episcopi, *num.* 39. Etiam in reservatis Summo Pontifici, *num.* 40. & *seq.* Doctrina practica, *num.* 42.

Vota tria essentialia Religionis per dispensationem Monacho non potest auferre Papa; licet ex Monacho possit facere non Monachum, *T. 31. nu.* 11. & *seqq.*

Voti irritatio quid, & à quo fieri possit? *Tit. 34. num.* 8. Superiores Regulares irritare possunt vota omnia subditorum, *num.* 9. & *seq.* Excepto voto intrandi strictiorem Religionem, *num.* 11. Parentes & Tutores irritare possunt omnia vota liberorum, & pupillorum impuberum, *num.* 12. Etiam post pubertatem, nisi ea puberes facti, debite ratificent, *numer.* 13. & *seq.* Doctrina practica circa hoc, *num.* 15. Possunt etiam puberum vota irritare, & quæ? *numer.* 16. Maritus potest irritare vota uxoris, & quæ? *numer.* 17. & *seq.* Econtra uxor potest irritare vota mariti, & quæ? *num.* 19.

3. Voti Redemptio quid, & quotuplex? *Tit. 34. num.* 7.

4. Votum ingrediendi Religionem, vel suscipiendi Ordines sacros an, & quando dissolvat sponsalia? *T. 1. n.* 234. & *seqq.*

Votum solemne est impedimentum dirimens Matrimonii, *T. 6. num.* 21. & *seqq.* Sunt tantum duo vota solemnia, Ordinis nupte, & Professionis Religiosæ, *num.* 22. Professio Religiosa non tantum contrahendum, sed etiam jam contractum nondum consummatum Matrimonium dirimit, *num.* 23.

Votum simplex Castitatis intrandi Religionem, vel suscipiendi Ordines sacros tantum impedit Matrimonium, *num.* 24. Stante voto castitatis nubens reddere, sed non petere potest debitum, *num.* 25. De votis simplicibus emissis post sponsalia, remissivè, *num.* 26. Voti impedimentum à quibus? & ex qua causa dispensando auferre solet Papa? *A. n.* 141. & *seq.*

R. J. Vota. In dubiis sit interpretatio pro vovente, *C. II. R. LVII. n.* 10.

Votum continentiz à duobus conjugibus factum, uno violante ab altero debet servari, *C. II. R. LXXXV. num.* 11.

3. Vovens ingredi aliquam Religionem in genere vel in specie, ad quid teneatur? *T. 31. nam.* 113.

VOX.

1. Vox in electionibus, quæ? *T. 5. num.* 7. & 8. Vocem activam, & vocem passivam habere, quid? *num.* 8. Simpliciter privatus voce, in dubio censetur privatus solâ voce activa, *ibid.* Privatus voce passiva, hoc ipso eligi prohibetur, *T. 6. num.* 228. Vocem in Capitulo ut quis habeat, requiritur ut sit Subdiaconus, *T. 14. num.* 17. Fallit hoc in Regularibus, qui Divinis Officiis non sunt mancipati, *num.* 15.

2. Vox unus, vox nullius. *T. 20. num.* 248. Idque declaratur, *num.* 248. 249. & *seqq.*

USQUE.

2. Usque. Hæc dictio stat exclusivè, T. 9. num. 64. & 67.

USURA, USURARIUM.

2. Usura, an probetur per testes singulares singularitate adminiculativa? T. 20. num. 309. & 310. In causis usurarum cur fœneratores cogantur edere Libros rationum usurarum? T. 22. num. 191. Usuras solvere qui juravit, tenetur ad earum solutionem; quamvis solutas repetere possit, T. 24. num. 78. & 79.
5. Usura quid, & quotuplex? T. 19. num. 2. & seqq. Definitur, num. 3. Est lucrum vi solius mutui proveniens, num. 4. Nomine lucri quid intelligatur? num. 5. Usura alia est mentalis, alia realis, num. 6. alia expressa, alia palliata, num. 7. Alia centesimæ, alia besales, alia semisæ &c. num. 8. & seq. Alia simplices, alia usuræ usurarum, nu. 10. Alia compensatoriar, seu restauratoriar, alia punitoriar seu moratoriar, alia lucrativæ, num. 11.
- Usura compensatoria, seu restauratoria licita est ob lucrum cessans, vel damnum emergens, T. 19. num. 65. & seqq. Ad quod tamen requiruntur quatuor conditiones: & quæ? num. 69. & seqq. Licita etiam est ob periculum perdendæ fortis, num. 72. & seqq. In foro interno usurarius est, qui ex mutuo verè intendit lucrum, etsi periculum in se suscipiat, num. 77.
- Usura Germanicæ, qua accipiuntur quinque pro centum, num licita sit? T. 19. num. 55. & seqq. In foro externo permittitur absque omni alio titulo, num. 56. & seq. In foro interno illicita est, numer. 58. & seqq. Quo non obstante multi eam practicantes in conscientia sunt tuti, numer. 62. & seq.
5. Usuræ lucrativæ, seu propriè dictæ prohibentur, & malicia, T. 19. num. 13. & seqq. Est prohibita Jure Divino, & naturali, num. 14. & seq.
- Usuras lucratorias solvendi nulla datur obligatio, T. 19. num. 161. Nisi ad eas solvendas debitor juramento se obstrinxit, num. 162. Quas tamen solutas coram iudice iterum repetere potest, num. 163. & seq. Usuras compensatorias, & moratorias solvere tenetur debitor, num. 165.
- Usuræ lucratoriar, seu propriè tales, num autoritate Principis, vel consuetudine licitæ fieri possint? T. 19. numer. 34. & seqq. Proponitur ratio dubitandi, & affirmandi, num. 44. & seqq. Statuitur sententia negativa, & probatur, num. 46. & seqq. Solyuntur objectiones, num. 50. & seqq. Respondetur ad consuetudinem Germanicæ, usuram quinque pro centum exigentem, permittentem, nu. 54. & seqq.
- Usura moratoria, seu punitoria licita est non tantum ex apposita penali Legali, T. 19. nu. 78. & seqq. Sed etiam ex conventionali, nu. 80. & seqq. Dummodo non fiat in fraudem veræ usuræ, num. 83. Et debitor sit in culpabili mora solvendi, nu. 84. Atque poena sit moderata, num. 85. Et terminis non nimis brevis, *ibid.*
- Usuræ usurarum prohibitz sunt Jure Divino, & Canonico, T. 19. num. 26. Ac etiam civili, num. 27. Ita, ut nondum solutæ nulla stipulatione licitè fieri valeant, nu. 28. Compensatoriar Jure Civili, non verò Divino, adversante, numer. 29. Usuræ jam solutæ an denuò in fortem dari possint? num. 30. & seqq.
- Usura an sit ratione carentiæ pecuniæ, vel obligatio-

nis eam non rependendi certo tempore, aliquid exigere ultra fortem? T. 19. num. 87. & seqq. & T. 19. num. 87. & seqq.

Usuram an committat, qui frumentum, vel aliam rem, usu consumptibilem, mutuo dat vel vendit, ex conditione, ut in eadem mensura restituatur futuro tempore, vel reddatur pretium, quo futuro tempore constat? T. 19. n. 99. & seqq.

5. Usurarium an sit, aliquid ultra fortem exigere, vel accipere ex benevolentia, gratitudine, vel liberalitate mutuatarii? T. 19. n. 91. & seqq.

Usurarium, an & quando sit, absque pacto aliquid ultra fortem solummodo intendere vel sperare, aut rogare? T. 19. num. 94. & seqq.

Usurarium num sit, rem pluris iusto vendere ob dilatam solutionem? T. 19. num. 97. & seqq.

Usurarium an sit, debitum alienum minori pretio emere? T. 19. num. 102. & seqq. Usurarium an sit, ob favorem piæ causæ, vel ob aliud bonum opus exigere aliquid ultra fortem? T. 19. nu. 106. & seq.

Usurarum poenæ non nisi manifestos Usurarios post sententiam Iudicis declaratoriam afficiunt, T. 19. num. 183. Et sunt infamia, num. 184. Privatio Beneficii, & inhabilitas ad aliud, num. 185. Excommunicatio, & Irregularitas Usurarii Laici, num. 186. Privatio sepulturæ Ecclesiasticæ, num. 187. Amissio partis fortis principalis, num. 188. Inhabilitas ad condendum testamentum, num. 189.

Usuras & poenas illarum declinandi in mutuo aliquid ultra fortem exigendo, vel recipiendo utiles, & licita praxis, tam quoad doctos, quam indoctos, præsertim in Germania, T. 19. nu. 191. & seq.

Usuræ Judex, T. 19. num. 193. Est mixti fori, non tantum, si est questio facti, *ibid.* Sed etiam si est questio Juris, num. 194. & seq. Quando est questio de peccato, solus Ecclesiasticus Judex est, num. 196.

Usurarius an, & quando acquirit Dominium rerum usura acquisitarum? T. 19. num. 166. & seq.

Usurarius restituere tenetur præter rem usurâ acceptam etiam fructus illius, si est frugifera, T. 19. num. 186. Non verò fructus industriz, nu. 169. & seq. Usurarii, & hæredes eorum tenentur ad restitutionem faciendam: & cui? num. 171. & seqq. Hæredes tamen non tenentur ultra vires hæreditatis, num. 174. & seq. Paupertas Usurarium, & hæredes excusat à restitutione, donec ad pinguiorem fortunam veniant, num. 176.

5. Usurarius mentalis, an & quando teneatur ad restitutionem? num. 177. & seqq.

USUS.

5. Usu contrario, vel non usu quando amittantur Privilegia? Vide *Privilegiorum amissio per usum, vel actum contrarium.*

USUSFRUCTUS,
USUFRUCTUARIUS.

2. Ususfructus, quid? T. 26. num. 102. Usus, quid, & quomodo differat ab Ususfructu? num. 103.

3. Ususfructus omnium bonorum per dispositionem ultimam concessus, quomodo intelligendus? T. 26. num. 373. & seqq.

Ususfructuarius est dominus fructuum, T. 35. n. 9. R. J. Usufructuarius qui arbores plantare debet, etiam eorum commodum recipiet, C. II. R. LV. num. 8.

UTILE,

UTILE, UTILITAS.

1. Utile non debet per inutile vitari; & quando? T. 3. n. 177. & 179.
3. Utile & inutile non debet vitari, quomodo intelligendum? T. 18. num. 29.
3. Utilitas Ecclesiæ evidens tribuit Canonico absentis Præsentias, T. 4. num. 198. & seqq.

VULNERANS.

5. Vulnerans lethaliter incurrit poenas homicidii, T. 12. num. 50. Non item vulnerans leviter, num. 51. In dubio, num vulnus sit lethale, nec ne, statur iudicio Medicorum, num. 52. Manente dubio ultimam iudicium non incurrit Vulnerans, num. 53. Bene verò Irregularitatem, num. 54.

UXOR.

2. Uxor an possit esse testis pro Marito; & è contra? T. 20. num. 113. & seqq.
3. Uxor pauper accipit quartam partem, vel partem virilem ab intestato, T. 27. nu. 55. & seqq. Ratione dotis habet tacitam Hypothecam in cunctis bonis mariti cum jure prælationis, T. 21. num. 17. Ac etiam ratione bonorum paraphernalium administrationi viri commissorum, num. 18.
4. Uxores sequuntur dignitatem & conditionem mariti, T. 10. n. 5.

X.

XENIUM.

1. Xenium inter & Munus, quæ sit differentia? T. 32. num. 13. Et cur illud à Iudice recipi possit, non istud? num. 14. & seqq.

FINIS.